
ky
prv ňáč

pro
níčte

Zvířecí
záchranáři

napsala

Lenka Rožnovská
ilustrovala

Lucie Derčalíková



ky
prv ňáč

pro
níčte



ky
prv ňáč

pro
níčte

Zvířecí
záchranáři

napsala

Lenka Rožnovská
ilustrovala

Lucie Derčalíková



Lenka Rožnovská

ZVÍŘECÍ ZÁCHRANÁŘI

Vydala Grada Publishing, a.s., pod značkou 
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
tel.: +420 234 264 401
www.grada.cz
jako svou 9696. publikaci

Ilustrace Lucie Derčalíková
Odpovědná redaktorka Veronika Hrabánková
Grafická úprava Antonín Plicka
Zpracování obálky Antonín Plicka
Počet stran 72
Vydání 1., 2024

Vytiskla tiskárna TNM PRINT s.r.o., Nové Město

© Grada Publishing, a.s., 2024
Cover Illustration © Lucie Derčalíková, 2024

ISBN 978-80-271-7498-0 (pdf)
ISBN 978-80-271-5367-1 (print)

Upozornění pro čtenáře a uživatele této knihy
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektronické knihy nesmí být 
reprodukována a šířena v papírové, elektronické či jiné podobě bez předchozího 
písemného souhlasu nakladatele. Neoprávněné užití této knihy bude trestně stíháno.
Automatizovaná analýza textů nebo dat ve smyslu čl. 4 směrnice 2019/790/EU a použití 
této knihy k trénování AI jsou bez souhlasu nositele práv zakázány.



Obsah

Předmluva  .......................................................... 7
Tak to jsou oni  .................................................... 9
Erik a Sofie Macháčkovi  .................................. 13
Mít máslo na hlavě  ........................................... 17
Levá není pravá, pravá není levá  ..................... 21
Zkratka  ............................................................. 25
Sofie má průšvih  .............................................. 29
Číselný had  ....................................................... 33
Co se vlastně stalo?  .......................................... 37
Sofie vysvětluje  ................................................ 41
Kdo ukradl Karamela?  ..................................... 45
Kočka není pes  ................................................. 49
Kde může být?  ................................................. 53
V parku  ............................................................. 57
Našel se  ............................................................ 61
Děda Orlík  ........................................................ 65
Fujtajbl pro kocoura  ......................................... 69

5





Předmluva

Kdo by neměl rád zvířata. Snad jen nějaký 
morous, škarohlíd či kazisvět. Vy, malí čtenáři, 
k takovým lidem určitě nepatříte. Vy ne, 
vy jste hodní. A protože jste i šikulky, rádi čtete. 
Začtěte se tedy do příběhu o kamarádech, 
kteří zachrání zatoulaného kocoura.

7




	Předmluva
	Tak to jsou oni
	Erik a Sofie Macháčkovi
	Mít máslo na hlavě
	Levá není pravá, pravá není levá
	Zkratka
	Sofie má průšvih
	Číselný had
	Co se vlastně stalo?
	Sofie vysvětluje
	Kdo ukradl Karamela?
	Kočka není pes
	Kde může být?
	V parku
	Našel se
	Děda Orlík
	Fujtajbl pro kocoura



